Data Ilerde civitatis, XIIII kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº LXXXº tercio”.

[E] los ditos richos omnes et la Cort de Aragon en la dita ciudat de Çaragoça ajustados, querientes
obeyr las rogarias et los mandamientos feytos por el seynor rey a ellos, esperaron-lo entro al dito dia
domingo en la dita ciudat de Çaragoça. Al qual dia el dito seynor rey, occupado por sus grandes et
muytos negocios, non vino, antes envio una letra suya a la dita Unida, dejus aquesta forma:

[1284.IV.16] “Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilia rex, viris nobilibus et dilectis richis hominibus, meznadariis,
militibus, infançonibus, civibus et aliis hominibus villarum et locorum Aragonum in Cesarauguste
congregatis, salutem et dileccionem. Sciatis quod, racione maleficium que nobilis Johannes Nunyes
intravit terre nostre et specialiter aldeas Turolii, concilium ville et aldearum Turolii acceserunt contra eum,
propter quod nos venimus ad as partes et, ad magnam instanciam comunitatem (sic) hominum concilii
supradicti, et videntes super hoc eorum maximam voluntatem, nos decuit consentire quod castrum de
Albarraçino abscederetur, prout istud vobis jam significavimus per literas nostras. Unde cum concilium
Daroce et Calatajubii, qui ad requisicionem concilii Turolii et nostram venire debent ad obsidionem
predictam, nondum venerunt, propter quod per unum vel duos dies in obsidione in qua sumus predicta
habebimus remanere ut securus gentes nostre remaneant in eadem post recesum nostrum, quod facere
debemus, versus vos dileccionem vestram rogamus adtendere quod honore et precibus vestris nos
excusatos habeatis quod die mercurii proxima, prout vobis scripseramus, Çesarauguste non possumus
intrare. Sed, Domino concedente, die veneris sequenti vobiscum erimus absque aliquo dubio, rogantes
dileccionem vestram [f. 35r] quod sustineatis usque per ipsam diam veneris in Çesarauguste ac nos
ibidem expectare velitis, scientes quod propter alongamenti seu alicuius malicie materiam non rogamus
vos de predictis, sed propter nescessitatem urgentem, et quod nolemus quod gentes nostre recipere
possent dampnum.

Data in obsidione Albarraçini, XVI kalendas madii, anno Domini Mº CCº LXXXº quarto”.

81[E]t los ditos richos omnes et la Cort de Aragon en la dita çiudat de Çaragoça ajustados, querientes
encara obeyr las rogarias feytas por [el dito seynor] rey a ellos, esperaron-lo [...] en la dita çiudat de
Çaragoça [...] que’l dito senynor rey non vino a la dita ciudat, et alli esperandolo per algunos dias, los
ditos richos omnes et la Cort de Aragon [envi]aron mandaderos qui, de part de los richos omnes et de
la Cort de Aragon fuesen al dito seynor rey a Albarraçin, el qual ladoncs el dito seynor rey tenia
cerquado. Los quales mandaderos fueron aquestos, es a saber, los nobles don Pedro Jordan de Penna,
don Pedro Ladron de Vidaure, don Gombalt de Tramaçet et los honrrados don Johan Bernard,
ciudadano de Çaragoça, et don Miguel Peres de Anglesola, ciudadano de Huesca, los quales levaron la
mandaderia al dito seynor rey deyos aquesta forma: